
                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                      Druskininkų savivaldybės   

                                                                                      visuomenės sveikatos biuro direktoriaus                                                                                                                                 

                                                                                      2023 m. sausio 13 d.  įsakymu Nr. VI-2 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

PSICHOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

              1. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro (toliau – Biuras) psichologas 

dirba pagal darbo sutartį.  

              2. Pareigybės grupė – specialistai. 

              3. Pareigybės lygis – A. 

              4.Pareigybės paskirtis – organizuoti ir teikti psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos 

stiprinimo paslaugas (toliau – Paslaugos) Druskininkų savivaldybės gyventojams. 

              5. Specialistas yra tiesiogiai pavaldus Biuro direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Psichologas turi atitikti bent vieną iš šių  reikalavimų: 

  6.1. turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą, įgytą baigus psichologijos studijų krypties 

sveikatos psichologijos arba klinikinės psichologijos studijas ir įgijus magistro kvalifikacinį 

laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją  (toliau –  sveikatos (klinikinis) 

psichologas);  

 6.2. yra įgijęs aukštąjį universitetinį sveikatos mokslų studijų krypčių grupės medicinos, 

visuomenės sveikatos, reabilitacijos ar slaugos ir akušerijos krypčių arba socialinių mokslų 

studijų krypčių grupės socialinio darbo ar psichologijos studijų krypčių arba ugdymo mokslų 

studijų krypčių grupės pedagogikos ar andragogikos krypties išsilavinimą ir baigęs ne trumpesnę 

kaip 160 akademinių valandų medicinos studijų krypties specialistus rengiančio universiteto 

(toliau – universitetas) patvirtintą ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. V-645 „Dėl Sveikatos specialistų tobulinimo programų derinimo 

taisyklių ir tobulinimo programų vertinimo komisijos nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka su 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija suderintą mokslo ir praktikos įrodymais 

grįsto mokymo programą  bei turi mokymų programos rengėjo išduotą tai patvirtinantį 

pažymėjimą; 

6.3. turintis aukštąjį universitetinį išsilavinimą, įgytą baigus psichologijos studijų krypties 

studijas ir įgijus magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją 

ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  nustatyta tvarka įgijęs psichologų, 

teikiančių pagalbą mokiniui, pirmąją arba antrąją kvalifikacinę kategoriją (toliau – pagalbą 

mokiniui teikiantis psichologas).  

7. Psichologo teisės: 



7.1. gauti Paslaugoms teikti reikalingą informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų jų veiklos klausimais; 

7.2. atsisakyti teikti Paslaugas, jei tai gali sukelti realų pavojų jo paties ar Paslaugas 

gaunančio ar norinčio gauti asmens sveikatai ar gyvybei. 

8. Psichologas turi žinoti, suprasti ir gebėti: 

8.1. Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos nutarimus ir kitus teisės 

aktus, reglamentuojančius psichologo veiklą; 

8.2. teikti psichologinę pagalbą asmeniui ar asmenų grupei, atsižvelgiant į Paslaugų 

gavėjo psichikos sveikatos rizikos veiksnių ir psichologinės gerovės lygį; 

8.3. įvairiomis priemonėmis šviesti visuomenę psichikos sveikatos stiprinimo 

klausimais, naudojant tik veiksmingus, mokslo ir praktikos įrodymais pagrįstus metodus; 

8.4. planuoti ir vertinti savo veiklą, tvarkyti veiklos dokumentus, rengti ataskaitas ir 

rekomendacijas; 

8.5. pristatyti savo veiklą ir jos rezultatus; 

8.6. sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu lietuvių kalba, išmanyti raštvedybos 

taisykles; 

8.7. naudotis informacinėmis ir ryšio technologijomis. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

              9. Psichologas vykdo šias funkcijas:  

              9.1. teikia individualias konsultacijas ir praktinius užsiėmimus grupėms; 

              9.2. veda renginius psichikos sveikatos stiprinimo temomis (mokymus, paskaitas, 

pasitarimus, seminarus); 

              9.3. rengia informacinę medžiagą psichikos sveikatos stiprinimo temomis (straipsniai, 

pranešimai ir pan.); 

              9.4.  teikia siūlymus psichikos sveikatos stiprinimo klausimais; 

              9.5. vykdo Biuro direktoriaus pavedimus, atitinkančius Biuro veiklos tikslus ir 

funkcijas. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

            10.  Psichologo vertybinės nuostatos: 

10.1. vadovautis sveikos gyvensenos nuostatomis, būti pavyzdžiu bendruomenei; 

10.2. nepriekaištinga profesinė reputacija: elgesys ar veikla, nepažeidžianti profesinės 

etikos, deontologijos normų, principų ir taisyklių. 

 

______________________ 

 


